
ВЫПИСКА
из протокола заседания Правления Региональной службы по тарифам и 

ценообразованию Забайкальского края от 17 февраля 2017 г. № 11

Председательствовал: Шлидт Д.В.

Члены Правления: Тузов А.В., Попова М.В., Иващенко И.В., Ванникова М.Б., 
Яковлева Т.И.
*не принимает участия в голосовании.

Уполномоченный по делу: Грязнова Е.А.- консультант отдела тарифов на 
услуги ЖКХ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края

Вопрос № С
«О прекращение рассмотрения дела об установлении тарифов на услуги по 
утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов для 
ООО «Полигон», осуществляющего деятельность в сфере утилизации 
(захоронения) твердых коммунальных отходов на территории 
Забайкальского края, на долгосрочный период 2017-2019 гг.»

Слушали: Троегубову Д.В. -  заместителя начальника отдела контроля и 
мониторинга в сфере ЖКХ ГКУ «Центр экспертиз», которая доложила результаты 
экспертизы. Принять к сведению информацию уполномоченного по делу.

На основании обращения ООО «Полигон» (вх. от 18 января 2017 года 
№ 276) открыто дело об установлении тарифов на услуги по утилизации 
(захоронению) твердых коммунальных отходов для ООО «Полигон», 
осуществляющего деятельность в сфере утилизации (захоронения) твердых 
коммунальных отходов на территории Забайкальского края, на долгосрочный 
период 2017-2019 гг. В ходе заседания Правления выявлены следующие 
обстоятельства.

От ООО «Полигон» поступило заявление (вх. № 677 от 09 февраля 
2017 года) об отзыве заявления об установлении тарифов на услуги по утилизации 
(захоронению) твердых коммунальных отходов для ООО «Полигон».

Учитывая изложенное, установить тарифы на услуги по утилизации 
(захоронению) твердых коммунальных отходов для ООО «Полигон» не 
представляется возможным.

Правление РСТ Забайкальского края решило:
1. Прекратить дальнейшее рассмотрение дела «Об установлении тарифов 

на услуги по утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов для 
ООО «Полигон», осуществляющего деятельность в сфере утилизации 
(захоронения) твердых коммунальных отходов на территории Забайкальского 
края, на долгосрочный период 2017-2019 гг.» и закрыть его.

2. Известить заявителя о прекращении рассмотрения дела.

Голосовали: «за» -\5, «против» - О 

Секретарь Правления W w /  И.В.Иващенко


